УТВЕРЖДАЮ
И. о. Главы
Администрации  г. Лыткарино
В.В. Луценко
« 06 » октября 2015 г.

Протокол №1

06 октября 2015 года			г. Лыткарино		12 часов 00 минут

Заседания Комиссии по проведению конкурсного отбора в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино.

Основание проведения конкурса:

Конкурс по отбору заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на право предоставления субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы II «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино» муниципальной программы «Предпринимательство города Лыткарино» на 2015-2019 годы проводится в соответствии с постановлением Главы города Лыткарино от 21.09.2015 № 550-п «Об утверждении Порядка оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино» и постановлением Главы города Лыткарино от 21.09.2015 № 551-п «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино».

Присутствовали:

Луценко В.В. 	Первый заместитель Главы Администрации города Лыткарино, председатель Комиссии
Иванова Л.С. 	Заместитель Главы Администрации города Лыткарино, заместитель председателя Комиссии
Романова А.И. 	Главный эксперт отдела предпринимательства и муниципального имущества МКУ «Управления организации делами Администрации города Лыткарино», секретарь Комиссии
Члены Комиссии:
Архипова Н.П.	Начальник Финансового управления города Лыткарино
Демидова О.Н.	Начальник отдела экономики и перспективного развития Администрации города Лыткарино
Радиков П.К.	Член совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино
Егоров Ю.Н.	Депутат Совета депутатов города Лыткарино
Зеркалова И.Н.			Член Общественной палаты города Лыткарино

Повестка заседания:

1. Рассмотрение заявок, поданных на участие в конкурсе по отбору заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на право предоставления субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы II «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино» муниципальной программы «Предпринимательство города Лыткарино» на 2015-2019 годы» и принятие решений по распределению субсидий.

2. Принятие решений по распределению субсидий между участниками конкурса, прошедшими конкурсный отбор.

Было подано 3 заявки на участие в конкурсе по отбору заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на право предоставления субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы II «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино» муниципальной программы «Предпринимательство города Лыткарино» на 2015-2019 годы».
Цель предоставления субсидии: Частичная компенсация затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях  создания и (или) развития и (или) модернизации  производства товаров (работ, услуг)
Рассмотрение заявок субъектов малого и среднего предпринимательства и принятие решений по распределению субсидий проводилось в соответствии с Постановлением от 21.09.2015 г. №551-п «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино».

Решение:

Конкурсная комиссия произвела подсчет баллов согласно Приложению №4 к «Порядку проведения конкурсного отбора в целях оказания финансовой поддержки субъекта малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино», утверждённого Постановлением Главы города Лыткарино от 21.09.2015 г. №551-п «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино» и приняла решение о выделении субсидий заявителям (участникам конкурса), прошедшим конкурсный отбор, в размере, указанном в Приложении №2 к протоколу.
Приложение №2
К протоколу №1
от 06.10.2015 г.

Распределение субсидий по итогам проведения конкурсного отбора в целях оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в городе Лыткарино

	Наименование заявителя
	Основной вид деятельности заявителя
	Количество набранных баллов
	Общий объем субсидии (руб.)
	В том числе:

	За счёт средств местного бюджета
(руб.)
	За счёт субсидий из бюджета Московской области
(руб.)
	За счёт субсидий из федерального бюджета (руб.)

	Закрытое акционерное общество ДиаКлон (ЗАО ДиаКлон)
	Производство медицинской диагностической и терапевтической аппаратуры, хирургического оборудования, медицинского инструмента, ортопедических приспособлений и их составных частей; производство аппаратуры, основанной на использовании альфа-, бета-  и гамма-излучений.
	180
	1 000 000,00
	150 000,00
	194 000,00
	656 000,00

	Индивидуальный предприниматель Савенков Игорь Владимирович (ИП Савенков И.В.)
	Производство мебели.
	275
	708 850,00
	100 000,00
	137 000,00
	[bookmark: _GoBack]471 850,00

	Общество с ограниченной ответственностью Производственное Объединение Евролифтмаш (ООО ПО Евролифтмаш)
	Производство лифтов.
	415
	1 000 000,00
	150 000,00
	194 000,00
	656 000,00